CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Ana Pimentel - PT/MG

REQUERIMENTO Nº /2021
(Da Sra. Ana Pimentel)

Requer a inclusão de coautoria no PL
5539/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno
desta Casa, o registro de coautoria ao PL 5539/2023, que cria a lei Ana Benevides que
dispõe sobre o fornecimento obrigatório e gratuito de água potável em eventos artísticos,
shows e festivais de música, de todos os parlamentares que subscrevem este requerimento.

Sala das Sessões, em de de 2023.

ANA PIMENTEL
Deputada Federal PT/MG

____________________________________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 234 | CEP 70160-900 – Brasília/DF

Tels (61) 3215-5234/3234 | dep.anapimentel@camara.leg.br
Avenida Luiz Perry | Bairro Santa Helena | CEP 36015-380 – Juiz de Fora/MG

*C
D2

39
21

50
20

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Pimentel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239215020500

RE
Q

 n
.4

43
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
3

18
:3

5:
05

.5
90

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Ana Pimentel)

Requer a inclusão de coautoria

no PL 5539/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD239215020500, nesta ordem:

 1  Dep. Ana Pimentel (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Washington Quaquá (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 4  Dep. Rui Falcão (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Ivoneide Caetano (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 6  Dep. Miguel Ângelo (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 7  Dep. João Daniel (PT/SE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 8  Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 11  Dep. Dr. Francisco (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 12  Dep. Valmir Assunção (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 13  Dep. Florentino Neto (PT/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 14  Dep. Jack Rocha (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV

 15  Dep. Tadeu Veneri (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 16  Dep. Carlos Veras (PT/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 17  Dep. Paulo Guedes (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 18  Dep. Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV

 19  Dep. Padre João (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 20  Dep. Iza Arruda (MDB/PE)

 21  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 22  Dep. Vander Loubet (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 23  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 24  Dep. Lêda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 25  Dep. Márcio Jerry (PCdoB/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Pimentel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239215020500

RE
Q

 n
.4

43
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
3

18
:3

5:
05

.5
90

 -
M

es
a

 26  Dep. Natália Bonavides (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV

 27  Dep. Maria do Rosário (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 28  Dep. Denise Pessôa (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 29  Dep. Reimont (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 30  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 31  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 32  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 33  Dep. Rogério Correia (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 34  Dep. Fernando Mineiro (PT/RN) - Fdr PT-PCdoB-PV

 35  Dep. Helder Salomão (PT/ES) - Fdr PT-PCdoB-PV

 36  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 37  Dep. Welter (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 38  Dep. Paulão (PT/AL) - Fdr PT-PCdoB-PV

 39  Dep. Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 40  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 41  Dep. Kiko Celeguim (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 42  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 43  Dep. Vicentinho (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 44  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 45  Dep. Ana Paula Lima (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

 46  Dep. Rubens Otoni (PT/GO) - Fdr PT-PCdoB-PV

 47  Dep. Alencar Santana (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 48  Dep. Camila Jara (PT/MS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 49  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA) - Fdr PT-PCdoB-PV

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Pimentel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239215020500

RE
Q

 n
.4

43
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

12
/2

02
3

18
:3

5:
05

.5
90

 -
M

es
a